Bıkçe, "Türkiye'de Hasara ve Can Kaybına Neden Olan Deprem Listesi (1900-2014)", 3. *Türkiye Deprem Mühendisliği ve Sismoloji Konferansı, 14-16 Ekim 2015*, Dokuz Eylül Üniversitesi, İzmir 2015.

<sup>24</sup> Özmen, "Kastamonu ve Yakın Çevresi İçin Deprem Olasılığı Tahminleri", s. 13.

<sup>25</sup> BOA., DH.MKT., 2598/51. 26 Şubat 1317 [11 Mart 1902]

<sup>26</sup> Kastamonu, No: 1432. 27 Şubat 1317 [12 Mart 1902]

<sup>27</sup> BOA., İ.HUS., 94/113. 24 Şubat 1317 [9 Mart 1902]; BEO., 1806/135415. 25 Şubat 1317 [10 Mart 1902]; DH.MKT., 454/35. 27 Şubat 1317 [12 Mart 1902]

<sup>28</sup> BOA., İ.HUS., 94/113. 24 Şubat 1317 [9 Mart 1902]; DH.MKT., 2598/52. 26 Şubat 1317 [11 Mart 1902]

<sup>29</sup> BOA., DH.MKT., 2598/51. 26 Şubat 1317 [11 Mart 1902]; Kastamonu, No: 1432. 27 Şubat 1317 [12 Mart 1902]

olmadığına dair cevabı, başka bir çalışmada hasarın boyutunun ilk anda anlaşılabilmesinden ve sadece merkezde 4 kişinin vefatından haberdar olduğundan ileri geldiği şeklinde yorumlanmıştır.<sup>30</sup> Zira Çankırı merkezinde dahi yaşanan korku ve telaş havasından dolayı afetin etkisinin tam anlamıyla tespit edilmesi zorlaşmıştı.

bunu destekleyecek önemli örneklerdir.<sup>133</sup> Bunlardan başka 59 kişinin can verdiği ve 6 bin civarında da hanenin yıkıldığı 1883 Çeşme ve Urla depreminde Padişah, önemli miktarda bağış yaptı ve yürütülen yardım kampanyası da uluslararası bir

<sup>129</sup> *Kastamonu*, No: 1467. 13 Teşrinisani 1318 [26 Kasım 1902]

<sup>130</sup> *Kastamonu*, No: 1516. 19 Teşrinisani 1319 [2 Aralık 1903]

<sup>131</sup> *BOA., ŞD.*, 1668/22. 21 Mart 1318 [3 Nisan 1902]

<sup>132</sup> Özbek, *Osmanlı İmparatorluğu'nda Sosyal Devlet*, s. 34.

<sup>133</sup> Bu konuda daha geniş bilgi için bkz. Sezer, "1894 İstanbul Depremi Hakkında Bir Rapor", s. 171; İzi Karakaş Özbayrak, *II. Abdülhamid Döneminde Uygulanan Sosyal Yardım Politikaları (1876-1909)*, Libra Yayınları, İstanbul 2011, s.